

---

# Od redakcji

---

Kwartalnik Historii Prasy Polskiej 18/1, 5

---

1979

Artykuł został zdigitalizowany i opracowany do udostępnienia w internecie przez **Muzeum Historii Polski** w ramach prac podejmowanych na rzecz zapewnienia otwartego, powszechnego i trwałego dostępu do polskiego dorobku naukowego i kulturalnego. Artykuł jest umieszczony w kolekcji cyfrowej [bazhum.muzhp.pl](http://bazhum.muzhp.pl), gromadzącej zawartość polskich czasopism humanistycznych i społecznych.

Tekst jest udostępniony do wykorzystania w ramach dozwolonego użytku.

## OD REDAKCJI

Numer 1 (tom XVIII) „Kwartalnika Historii Prasy Polskiej” ukazuje się bezpośrednio po obchodach trzydziestolecia Instytutu Badań Literackich PAN. Założony w listopadzie 1948 r. Instytut uwzględniał zawsze na poczesnym miejscu w swych planach badawczych i wydawniczych problematykę dziejów czasopiśmiennictwa literackiego i społeczno-kulturalnego. Poważną pomocą dla badaczy są również prace dokumentacyjno-bibliograficzne IBL odnoszące się do periodyków tego gatunku. W oddawanym do rąk czytelników numerze „Kwartalnika” pragniemy zwrócić uwagę na przegląd opracowań dotyczących czasopism literackich z lat 1918—1939 przygotowany przez C. Gąjkowską. Wśród autorów tych opracowań istotną rolę odegrali pracownicy i współpracownicy IBL. W najbliższych numerach zamierzamy pomieścić analogiczne opracowanie odnoszące się do wcześniejszego okresu.

Pracownia Historii Czasopiśmiennictwa Polskiego XIX i XX w. jest młodsza od Instytutu o jedno dziesięciolecie. Powołana jako samodzielna placówka w grudniu 1957 r., została włączona do IBL w kwietniu 1969 r. Jej profil zainteresowań obejmuje całokształt dziejów prasy polskiej, ze szczególnym wszakże uwzględnieniem prasy informacyjno-politycznej. Dorobek historii prasy w okresie funkcjonowania Pracowni omówiła niedawno w obszernym studium na łamach „Przeglądu Humanistycznego” Barbara Petrozolin-Skowrońska (1976, nr 7, s. 65—81; nr 8, s. 103—119), czujemy się przeto uwolnieni od obowiązku prezentacji jego części stanowiącej plon wysiłku badawczego i dokumentacyjnego zespołu Pracowni.